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Innspill til utdanningsmelding 2013 fra PU Internasjonal helse og 
Oral sciences 

 

 

Utvalgets arbeid, hvordan de enkelte studieprogrammene har vært gjennomført 
i 2013, samt planer for 2014 

Programutvalg for Internasjonal helse og Oral sciences (PU) har hatt 5 møter i 2013 
med jevnt god oppslutning fra medlemmene. Programutvalgsleder Jan Van den 
Broeck ble syk våren 2013, og først overtok Thorkild Tylleskär og deretter Sven 
Gudmund Hinderaker ledelsen i korte perioder. Ny leder for Senter for internasjonal 
helse Bente E. Moen tiltrådte høsten 2013, og overtok da lederansvar for PU.  
 

Høstens emner er for det meste obligatoriske og først og fremt et tilbud til 
masterstudentene på programmene. Vårkursene derimot er valgemner og de fleste 
er godkjente TropEd-kurs. Mange av disse har god deltaking av internasjonale 
studenter gjennom Troped-nettverket samt at noen også har deltakere fra Erasmus, 
andre studieprogram ved UiB og fra andre institusjoner i Norge. Emnene sammen 
med en masteroppave (20 stp) kan også inngå i en Erasmus Mundus grad og tre 
studenter ble uteksaminert med denne fra SiH i 2013.   
 

Det har vært avholdt Annual Education Day både i vår- og etter høstsemesteret. Alle 
undervisere, studieadministrasjon og studentrepresentanter inviteres til seminarene, 
som er en viktig møteplass med fokus på all vår undervisning. Tema på seminarene 
har vært evaluering og gjennomgang av siste semesters undervisning og planlegging 
av kommende semestre. I vårseminaret var det også fokus på digital undervisning 
(opptak av undervisning og tilgang til elektroniske artikler og e-bøker).  
 

Høsten 2013 ble Maria Emmelin oppnevnt som ny programsensor. Hun har lang 
erfaring med tilsvarende program i Sverige. Kontakten har vært god fra første dag, 
blant annet deltok hun på Annual Education Day både i vår og vinter med gode 
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kommentarer og bidrag til kritisk diskusjon av undervisningen.  
 

PU vedtok våren 2013 en plan for emnerapporteringer for å følge opp 
kvalitetsarbeidet i henhold til Handbok for kvalitetssikring av universitetsstudia. 
Rapportene publiseres i Studiekvalitetsbasen. På grunn av sykdom og 
forskningsterminer har planene ikke blitt fulgt opp helt som de skulle, men arbeidet 
med slike er i alle fall satt i gang. 
 

 

Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak som har hatt særlig oppmerksomhet i 
2013  
Det ble satset på et godt mottak og oppstart ved at det ble arrangert en guidet tur på 
Lepramuseet etterfulgt av en velkomstfest for studenter og ansatte tidlig i semesteret. 
Dette er en fin tradisjon for å etablere kontakt. 
Masterstudentene er også relativt godt integrert i forskningsmiljøet på SiH, noe som 
er en styrke.  
 

I kurset om Reproduktiv helse ble det høsten 2013 gjennomførte en studietur/dagstur 
for de nye masterstudentene (ca. 12) sammen med medisinerstudentene i Global 
helse (ca. 18) til Stavanger (SAFER- Stavanger Acute medicine Fondation for 
Education and Reseach). Tre av professorene fra SIH deltok, og både de og 
studentene var begeistret for denne turen, som var nyttig både faglig og sosialt. 
 

Situasjonen dette året har vært noe spesiell med flere sentrale lærere i 
forskningstermin og sykdom blant lærere. Fokuset har derfor vært å få gjennomført 
alle emnene, noe som gikk fint fordi mange av de ansatte på SIH strakk seg langt og 
trådte til på kort varsel når det trengtes.  
Følgelig har noe mindre oppmerksomhet vært rettet mot ekstra utvikling av 
studiekvalitet- og læringsmiljø høsten 2013.  
 

Nytt i 2013 var at Statistikkundervisningen ble tatt ut som et eget emne, undervist på 
engelsk som et felles tilbud til alle masterstudenter ved MOF (ca. 80-100). I 
utgangspunktet oppleves statistikk som vanskelig for en del av studentene. At det ble 
undervist på engelsk og for en større og svært heterogen gruppe, var ikke udelt 
positivt. Undervisningen var spredt fra august til november. For de internasjonale 
studentene kom det en del klager underveis, undervisningen ble vurdert som for lite 
omfattende og det ble derfor lagt inn en ekstra uke med statistikk i desember. Denne 
uka ble godt evaluert. 
Et slikt fellesemne kan likevel ha positive kvaliteter ikke minst som treffpunkt med 
andre studentgrupper. Undervisningen i statistikk ble evaluert nøye og diskutert på 
Annual Education Day med de som hadde deltatt i denne. Denne undervisningen må 
utvikles videre og vurderes i dialog med de ulike programområdene i 2014. 
 

Hvilke programevalueringer som er gjort i 2013 og planer for 2014. 
Det har ikke vært gjennomført programevaluering av de to programmene. Vi har 
heller ikke planlagt når dette skal gjøres, noe som må avklares i 2014. 
 
Erasmus Mundus graden og TropEd 
Det ble besluttet i 2013 at deltaking i Erasmus Mundus graden vil bli avviklet fra 
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2015. Den samme beslutningen er tatt av de fleste andre land som har deltatt i dette 
undervisningssamarbeidet, vesentlig pga. manglende økonomi i systemet og høy 
grad av administrativt arbeid tilknyttet gjennomføring av graden. Diskusjon og 
avgjørelser i denne saken er ført av den europeiske samarbeidsgruppen via e-post 
og Skype-samtaler. Bente E. Moen og Therese Istad. 
Når det gjelder TropEd-nettverket, så fortsetter SIH å være en del av dette, med 
samarbeid om utveksling av studenter på kurs. 
 

 

Prioriterte områder innen utdanningsfeltet i 2014. 
Det vil i 2014 bli en omfattende gjennomgang av emne- og programporteføljen. Ny 
leder har allerede startet dette arbeidet. Det er for mange emnetilbud i forhold til 
ressurser og studenttilgangen. Både struktur, innhold, omfang og frekvens på 
emnene vil bli diskutert. Det er viktig å sikre at undervisningen er optimal mht. læring, 
med vekt på å vurdere grad av aktivisering av studentene. 
Det er alt bestemt at de fire emnene innen yrkeshygiene (ca 5 deltakere pr emne) vil 
bli tilbudt bare annethvert år fra våren 2014, og strukturen på denne undervisningen 
vil bli særskilt evaluert i 2014.  
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